Kulissenschalldämpfer
Typ MSA100 und MSA200
Kulissen als Einbausatz
Typ MKA100 und MKA200
Energiesparkulissen in Hygieneausführung
6/9/D/2
Gebrüder Trox GmbH Telefon +49(0)28 45/2 02-0
Telefax +49(0)28 45/2 02-2 65

Max. zulässiger Gesamtdruckverlust in Pa
Stück
Typ (gem. Bestellschlüssel; s. unten) MSA…-
Hersteller TROX
Ausschreibungstext
Energiesparkulisse Typ MKA in Hygieneausführung mit
strömungsgünstig profiliertem Rahmen (Radius > 15 mm);
wirksam nach dem Kammer-Absorptionsprinzip; Rahmenteile
und Kammerbleche aus verzinktem Stahlblech, Rahmenende
zum Schutz der Kulissenfüllung umgefalzt, durch Glasseiden-
gewebe gegen Abrieb bis zu Luftgeschwindigkeiten von
20 m/s geschützt. Einfügungsdämpfung, Schallleistungspegel
des Strömungsgeräusches sowie Druckverluste gemessen
nach DIN EN ISO 7235. Mineralwolle mit RAL-Gütezeichen,
nicht brennbar nach DIN 4102 A2; biolöslich im Sinne der
TRGS 905 sowie EU-Richtlinie 97/69/EG. Raumgewicht
> 30 kg/m3. Sowohl die Mineralwolle als auch das auf-
kaschierte Glasseidengewebe verhalten sich inert gegenüber
Pilz- bzw. Bakterienwachstum. Die Kulisse erfüllt die Hygiene-
anforderungen der VDI 6022, der DIN 1946 Teil 2 und Teil 4
sowie der VDI 3803.
Bauseitige Kanalmaße
Breite in mm
Höhe in mm
Länge in mm
Volumenstrom in l/s (m3/h)
Einfügungsdämpfung in dB bei fm = 250 Hz
Max. zulässiger Gesamtdruckverlust in Pa
Stück
Typ (gem. Bestellschlüssel; s. unten) MKA…-
Hersteller TROX
Bestellschlüssel Kulissenschalldämpfer
/
Schalldämpfer Typ
Kulissendicke d in mm
Spaltbreite s in mm
Kulissenanzahl n; im Schalldämpfer
in B-Maßrichtung nebeneinander
1)  Standard-Hygieneausführung
2) Bei B- und/oder H-Maß-geteilten Schalldämpfern obligatorisch
MSA200-100-3-PF 900 x 600 x1500
IEEEEOEEEEP
Länge L in mm
Höhe H in mm Max. je vier Stellen
Breite B in mm
F = Glasseidengewebe 1)
L = Glasseidengewebe unter Kulissenoberfläche
Lochblech
P = Luftkanalprofil 30 mm 1)
AnschlussrahmenW = Winkelrahmen 35 x3 mm 2)
IEEOEEP
IEEOEEP
Bestellschlüssel Kulissen als Einbausatz
/
Kulissen-Einbausatz Typ
Kulissendicke d in mm
1)  Standard-Hygieneausführung
MKA200-F 600 x 1500
IEEOEEP
Länge L in mm
Höhe H in mm
F = Glasseidengewebe 1)
L = Glasseidengewebe unter Kulissenoberfläche
Lochblech
IEEOEEP